
 
 

UCHWAŁA NR LVI/338/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROWIE LUBELSKIM 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie programu opeki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r.  poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 – 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t,j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubartowie, 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,a także dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Ostrów  Lubelski,   Rada Miejska w Ostrowie Lubelskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ostrów Lubelski" stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ostrowa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kazimierz Kosiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2042



        Załącznik do uchwały Nr LVI/338/24 

        Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim 

        z dnia 25 marca 2024 r. 

"Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ostrów Lubelski" w 2024 r. 

§ 1. Celem Programu jest: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Ostrów Lubelski. 

2. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  

§ 2.1.  Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Ostrów Lubelski; 

2)  Miasto Zamość poprzez przyjęcie odłowionych bezdomnych zwierząt do Schroniska w Zamościu 

na podstawie zawartej na czas nieokreślony umowy nr 50/2015.  

3)  Organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

2.  Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu, pełni inspektor d/s rolnictwa i 

turystyki - referat infrastruktury, ochrony środowiska, nieruchomości i rolnictwa w Urzędzie 

Miejskim w Ostrowie Lubelskim. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku  realizowane będzie 

poprzez docelowe umieszczenie zwierzęcia  w schronisku w Zamościu znajdującym się przy ul. 

Braterstwa Broni 161, 22- 400 Zamość na mocy umowy z dnia 19 stycznia 2015 roku. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez : 

1)   ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolnożyjące; 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) zapewnienie możliwości sterylizacji i kastracji kotów w Przychodni Weterynaryjnej w Ostrowie 

Lubelskim w przypadkach kotów wolnożyjących oraz kotów o stwierdzonej bezdomności; 

4)  w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

5)  powierzenie realizacji ww. zadań jednostkom pomocniczym tj. sołectwom gminy, Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim Sp. z o.o. oraz współdziałanie  

z organizacjami społecznymi. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: stałe – na interwencje w 

odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących zagubionych lub 

pozostawianych bez opieki zwierząt. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności osobniki chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 

ludzi. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje 

umowę z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie, a adresy podaje się na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego w 

Ostrowie Lubelskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2042



4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

tych zwierząt. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Monitorowanie postępowania z wyłapanymi zwierzętami bezdomnymi w schronisku odbywać się 
będzie przez zleceniodawcę bądź osoby do tego upoważnione.  

§ 6.1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt  a także w gabinetach weterynaryjnych w odniesieniu do zwierząt bezdomnych kierowanych 

bezpośrednio do adopcji.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w 

schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. Po upływie 14 dni poza  

sterylizacją i kastracją zwierzęta mogą być: trwale znakowane i przekazane do adopcji. Usypianie w 

przypadku ślepych miotów może odbywać się dopóki zwierzęta jeszcze nie widzą tj. maksymalnie do 

14 dni od  urodzenia. 

§ 7.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddania zwierząt do adopcji;  

2. Gminę - informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych i wyszukiwaniu nowych 

właścicieli w celu przekazania ich do adopcji po obligatoryjnym dokonaniu  zabiegu sterylizacji lub 

kastracji na koszt gminy; tj. poprzez ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w 

tym na portalach internetowych i na stronie Urzędu Miejskiego oraz na tablicach ogłoszeń i poprzez 

sołtysów; 

3. Organizację  społeczną - która współdziała z Gminą Ostrów Lubelski w zakresie poszukiwania 

nowych właścicieli dla bezdomnych  zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów:  

1. Usypianie ślepych miotów może być dokonane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt, lub  lecznicy przystosowanej do działań tego rodzaju; 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany 

przez lekarza weterynarii; 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9.1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazane zostaje 

gospodarstwo rolne w Ostrowie Lubelskim przy ul. Błotnej, z którym zawarte zostało porozumienie 

określające gotowość zapewniania opieki zwierzętom gospodarskim i dotyczy indywidualnych 

przypadków przekazania zwierząt.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

§ 10.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt prowadzi Przychodnia Weterynaryjną w Ostrowie Lubelskim przy  ul. Mickiewicza 25.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2042



§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie na 2024 r. ponosi Gmina Ostrów 

Lubelski. 

2. Na realizację zadań, wskazanych w programie Gmina Ostrów Lubelski przeznacza środki 

w wysokości 45 000 zł. Środki te będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) realizację umowy na odławianie i transport bezdomnych zwierząt, który odbywa się poprzez 

specjalistyczną firmę posiadającą do tego rodzaju działań uprawnienia i sprzęt – 6 000 zł 

2) realizację umowy w zakresie umieszczenia zwierząt bezdomnych w schronisku w Zamościu - 25 

000 zł  

3) sterylizację i kastrację zwierząt ogółem – 4 300 zł  w tym: 

 a) przekazanych do Schroniska – 2 000 zł 

 b) przekazanych bezpośrednio do adopcji nowym właścicielom po kastracji albo sterylizacji, 

wyszukanym przez Gminę poprzez zamieszczanie ogłoszeń w internecie, czasopismach lokalnych i na  

tablicach ogłoszeń – 2 300 zł 

4) realizację umowy  na całodobową opiekę weterynaryjną – 5 000 zł,  

5) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami i bezdomnymi zwierzętami – 1 500 zł,   

6) na realizację umowy w odniesieniu do zwierząt gospodarskich – 2 000 zł,  

7) na usługę usypiania ślepych miotów w gabinecie weterynaryjnym – 1 000 zł, 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200 zł, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2042


	UCHWAŁA NR LVI/338/24 RADY MIEJSKIEJ W OSTROWIE LUBELSKIM z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Ostrów Lubelski" w 2024 r.


		2024-03-28T14:10:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




